
DELIBERE DI G. M.:

- N. 06 del 11.02.2010 avente per oggetto: Verifica della regolare tenuta dello schedario
elettorale:

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Basilia Russo – AREA
AMMINISTRATIVA:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Omissis

DELIBERA:

1) Che lo schedario elettorale è tenuto con la massima diligenza e regolarità nel pieno rispetto
nelle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle circolari del Ministro dell’Interno
richiamate in narrativa.



N.07 del 11.02.2010 avente per oggetto: Proventi contravvenzionali C.d.S.. destinazione. Art.
208 del Codice della strada. Anno 2010.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dr. Carmelo Scarvaci – AREA DI
VIGILANZA:

LA GIUNTA MUNICIPALE:
omissis

DELIBERA:
- di determinare come in superiore premessa, quarto e quinto inciso e cioè: 1) 42,5% per fornitura

mezzi tecnici adeguati per servizi di Polizia Stradale; 2) 17,5% per il potenziamento della
segnaletica, verticale ed orizzontale; 3) 12,5% per l’insegnamento dell’educazione stradale nelle
scuole e per i corsi per il certificato d’idoneità alla guida di ciclomotori; 4) 12,5% per migliorare
la circolazione e la sosta; 5) 15% per interventi di sicurezza stradale, in particolare a tutela degli
utenti deboli – le quote dei proventi che saranno riscossi nell’anno 2010 e che spettano al
Comune in quanto sanzioni accertate da ufficiali, agenti e funzionari dell’Ente per infrazioni al
codice della strada.

- Di dare mandato ai dirigenti degli uffici di ragioneria, di Polizia Municipale e tecnico affinchè
ognuno per la propria competenza dia esecuzione alla presente.

- Di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente esecutiva stante la sua peculiarità ed
importanza.



N. 08 del 11.02.2010 avente per oggetto: Conferimento incarico a legale di fiducia per
resistere al ricorso del 21.7.09 per riassunzione del giudizio da Galipò Catena e Carmela
c/Comune presso Corte d’Appello di Messina.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dr. Carmelo Scarvaci – AREA DI
VIGILANZA – Ufficio Contenzioso:

LA GIUNTA MUNICIPALE:

Omissis

DELIBERA:
- di conferire incarico legale per la riassunzione della causa davanti alla Corte d’Appello di

Messina da parte di GALIPO’ Catena e Carmela, avvenuta con ricorso del 27.7.09, notificato al
Comune, pervenuto il 28, prot. 13642, all’avv. Lattanzio Vincenzo Maria con studio legale in
capo d’Orlando, via Umberto I°.

- di attribuire al legale ogni potere facoltà riconosciuti dalla legge nell’interesse dell’Ente.
- Di impegnare a tal uopo una somma presuntiva di €. 1.000,00 per competenze al professionista

incaricato sui fondi dell’intervento n. 1010208/1 previsto per “ oneri straordinari gestione
corrente” della gestione del bilancio e.c.

- Di stabilire che l’onorario da corrispondere al legale sarà quello calcolato in base alle tariffe
minime previste dalla vigente normativa.

- Di provvedere alla liquidazione finale e al pagamento dell’onorario a presentazione di regolare
fattura.

- Di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente esecutiva, viste l’opportunità e la
necessità dell’avvio della procedura per il recupero.



- N. 09 del 11.02.2010 avente per oggetto: Lavori per riparazione degli impianti idrici e
fognari, etc. – Assegnazione somma al responsabile dell’area tecnica.

-
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.: ing. Agostino Massimo Corradini – AREA
TECNICA:

LA GIUNTA MUNICIPALE
Omissis

DELIBERA:

- Di conferire al responsabile dell’area tecnica l’indirizzo di provvedere a quanto sopra
rappresentato secondo le necessità del caso.

- Di assegnare la somma complessiva di €. 10.000,00 attingendo sui fondi dell’intervento n.
2010503/2, previsto per “ Gestione beni demaniali e patrimoniali”.

- Copia del presente atto sarà trasmesso al responsabile dell’are tecnica con funzioni dirigenziali
per gli atti consequenziali agli atti specificati e per il raggiungimento degli obiettivi ed
all’ufficio ragioneria per gli atti contabili.

- N. 10 del 11.02.2010 avente per oggetto: Manifestazione Carnevale 2010. Atto di indirizzo
al responsabile della 1^ area.



RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Basilia Russo – AREA
AMMINISTRATIVA:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Omissis

DELIBERA:

- Di assegnare al responsabile della 1^ area la complessiva somma di €. 7.000,00 per
l’organizzazione completa del Carnevale 2010 con imputazione all’intervento n. 1050203/1
previsto per “ Attività culturali”.

- Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva stante l’urgenza di provvedere.

- N. 11 del 11.02.2010 avente per oggetto: Deposito cauzionale in favore dell’Agenzia S.I.A.E.
per manifestazioni organizzate e/o patrocinate dall’Amministrazione Comunale per l’anno
2010. Assegnazione somma al responsabile della 1^ area.



RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Basilia Russo – AREA
AMMINISTRATIVA:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Omissis

DELIBERA:

1) Per quanto detto in narrativa, di assegnare, al responsabile della 1^ area amministrativa, la
complessiva somma di €. 2.000,00, dando atto che tale spesa graverà sui fondi del bilancio corrente
esercizio finanziario in corso di formazione intervento n.1050203/1 previsto per “ manifestazioni
culturali”, per istituire un deposito cauzionale presso l’Agenzia S.I.A.E. di Capo d’Orlando sul quale
attingere per il pagamento dei diritti dovuti a tale Ufficio per quanto organizzato o patrocinato
dall’Amministrazione Comunale in tema di manifestazioni musicali e/o ludiche.

2) Di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente esecutiva.

- N. 12 del 23.02.2010 avente per oggetto: Adesione al progetto di Legambiente “ La scuola
adotta un Comune”.
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rita ORIGLIO – AREA
AMMINISTRATIVA.



LA GIUNTAMUNICIPALE

Omissis

DELIBERA:
1) Di aderire al progetto di Legambiente “ La scuola adotta un Comune” per un costo di

adesione complessivo di €. 100,00, nel rispetto delle iniziative riportate in premessa che qui si
intendono assunte.

2) Di impegnare la spesa di €. 100,00 all’intervento ccp n. 57431009 intestato a Legambiente
Onlus n. 403 – ROMA, causale: guida alla scoperta dei Piccoli Comuni.

3) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza di provvedere.

- N. 13 del 23.02.2010 avente per oggetto: Concessione contributo all’Istituto Comprensivo di
Naso per acquisto lavagna interattiva.
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rita ORIGLIO – AREA
AMMINISTRATIVA.



LA GIUNTAMUNICIPALE

Omissis

DELIBERA:
1) Di concedere, per i motivi in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo,

all’Istituto Comprensivo di Naso un contributo di €. 2.000,00, al fine di poter provvedere
all’acquisto di una lavagna interattiva multimediale con video proiettore e computer per la
classe 1^A, avente le caratteristiche impartite dal competente Ministero.

2) Imputare la complessiva somma di €. 2.000,00 sui fondi dell’intervento n. 1040302/1
previsto per “ Assistenza scolastica”.

3) Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore
dell’Istituto Comprensivo di Naso con accredito della somma sul conto corrente bancario.

4) Che, ai sensi dell’art. 15 del vigente regolamento sulla concessione di contributi, la spesa
effettuata dovrà essere rendicontata entro il corrente esercizio finanziario.


	DELIBERE DI G. M.:

